CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ XÁC NHẬN THAM DỰ

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH SÀI GÒN

Kính gửi: Ban tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn

Cổ đông (cá nhân/tổ chức): ..........................................................................................................

Người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức: ................................................................

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu/GCNĐKDN: ....................................  Ngày cấp:  ............................

Nơi cấp: ........................................................................................................................................

Địa chỉ: .........................................................................................................................................

Điện thoại: ....................................................................................................................................

Số cổ phần hiện đang nắm giữ: ....................................................................................................

Xác nhận tham dự/ủy quyền tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 Công ty

Cổ phần Xe khách Sài Gòn bằng cách đánh dấu (X) vào một trong các  dưới đây:

1. Tôi/chúng tôi xác nhận trực tiếp tham dự Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty

Cổ phần Xe khách Sài Gòn vào lúc 08 giờ 00 thứ năm ngày 24 tháng 04 năm 2025 tại số 39 Hải

Thượng Lãn Ông, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

2. Tôi/chúng tôi đồng ý ủy quyền cho người khác tham dự và/hoặc biểu quyết tại Đại hội

đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn vào lúc 08 giờ 00 thứ năm ngày

24 tháng 04 năm 2025 tại số 39 Hải Thượng Lãn Ông, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

Trường hợp vì bất cứ lý do gì tôi/chúng tôi không thể trực tiếp tham dự hoặc không thể ủy

quyền cho người khác theo đúng thời gian quy định của Ban tổ chức theo Thông báo mời họp thì

tôi/chúng tôi đồng ý và đề nghị Quý công ty vẫn tiến hành Đại hội đồng cổ đông theo thời gian và

chương trình đã xác định. Tôi/chúng tôi đồng ý tuân thủ tất cả các Nghị quyết của Đại hội ban hành.

Tôi/chúng tôi sẽ gửi thư xác nhận tham dự này và các hồ sơ khác (nếu có) theo đúng thời gian

quy định của Thông báo họp.

Trân trọng cảm ơn!

……………, ngày …… tháng …..  năm 2025

CỔ ĐÔNG

(Ký xác nhận và ghi rõ họ tên (đối với cá

nhân), Chữ ký của người đại diện theo pháp

luật, ghi rõ họ tên, đóng dấu (đối với tổ chức))

1

 ,

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.........., ngày...... tháng ....... năm 2025

GIẤY ỦY QUYỀN
V/v Tham dự Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thường niên năm 2025

Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn

1. NGƯỜI ỦY QUYỀN

Tên cổ đông (cá nhân/tổ chức): .......................................................................................................

Số Chứng minh nhân dân (“CMND”)/Thẻ căn cước công dân (“CCCD”)/Hộ chiếu/Giấy

chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (“GCNĐKDN”):  ...................................................................

Ngày cấp:  .......................................  Nơi cấp:  ................................................................................

Người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức: ...................................................................

Địa chỉ thường trú/Trụ sở chính:  ....................................................................................................

Hiện đang sở hữu số cổ phần phổ thông của Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn là:

 ............................................ cổ phần.

2. NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

2.1. Tên cổ đông (cá nhân/tổ chức):  .....................................................................................................

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu/GCNĐKDN:   ....................................................................................

Ngày cấp: ……/……/…… Nơi cấp:  ..............................................................................................

Người được ủy quyền tham dự ĐHĐCĐ1: ......................................................................................

Hoặc:

2.2. Cổ đông có thể ủy quyền cho một trong các thành viên Hội đồng Quản trị Công ty theo danh

sách sau: (Đánh dấu X vào ô của người được chọn để ủy quyền)

UQ TT Họ và Tên Số CMND Ngày cấp Chức vụ

1. Bà Lê Thị Mỹ Hạnh 079177014898 07/04/2021 Chủ tịch HĐQT

2. Ông Phạm Hoàng Hiệp 034078027621 10/07/2021
Thành viên HĐQT – Tổng

Giám đốc Công ty

3. Ông Trần Ngọc Dân 027053004885 24/08/2023 Thành viên HĐQT

4. Ông Nguyễn Hồ Minh 075067000227 11/07/2019

Thành viên HĐQT – Phó

Tổng Giám đốc Công ty

5. Ông Nguyễn Tuấn Việt 084064000522 12/04/2021

Thành viên HĐQT – Phó

Tổng Giám đốc Công ty

6. Ông Trần Lâm 079083035881 02/11/2022 Thành viên HĐQT

7. Ông Trần Long 079089019889 03/09/2020 Thành viên HĐQT

1 Chỉ điền vào mục này nếu bên được ủy quyền là tổ chức

2

3. NỘI DUNG ỦY QUYỀN

 Bên ủy quyền ủy quyền cho Bên được ủy quyền thực hiện (Đánh dấu X vào các ô tương ứng):

- Số lượng cổ phần được ủy quyền:

 Toàn bộ: ……………………………………… cổ phần

 Một phần2: ……………………………………. cổ phần

- Phạm vi ủy quyền:

 Tham dự ĐHĐCĐ  Tham dự ĐHĐCĐ và thực hiện quyền biểu quyết

4. THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Giấy ủy quyền này chỉ có hiệu lực trong thời gian họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2025 Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn.

5. TRÁCH NHIỆM CỦA NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

Bên được ủy quyền chỉ được thực hiện những công việc trong phạm vi được ủy quyền theo

Giấy ủy quyền này và không được ủy quyền lại cho bất kỳ bên thứ ba nào.

Tôi/Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung ủy quyền và cam kết không có bất kỳ sự

khiếu nại nào về sau.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên (đối với cá nhân),

Chữ ký của người đại diện theo pháp luật,

ghi rõ họ tên, đóng dấu (đối với tổ chức))

NGƯỜI ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên (đối với cá nhân),

Chữ ký của người đại diện theo pháp luật, ghi

rõ họ tên, đóng dấu (đối với tổ chức))

Lưu ý:

- Trường hợp có nhiều hơn một người đại diện theo ủy quyền được cử thì phải xác định cụ

thể số cổ phần được ủy quyền cho mỗi người đại diện.

- Bản sao chứng thực Giấy ủy quyền xin vui lòng gửi cho Ban tổ chức Đại hội theo địa chỉ

trên thông báo mời họp trước 16h00 ngày 21/4/2025.

- Khi tham dự ĐHĐCĐ, bên được ủy quyền phải:

+ Mang theo Thư mời họp;

+ Cung cấp bản chính Giấy ủy quyền này; và

+ Đối với bên được ủy quyền là cá nhân:

• Cung cấp bản sao CMND/CCCD/Hộ chiếu của bên được ủy quyền;

• Xuất trình bản gốc CMND/CCCD/Hộ chiếu của bên được ủy quyền để thực hiện thủ tục

đăng ký tham dự.

+ Đối với bên được ủy quyền là tổ chức:

• Văn bản ủy quyền của tổ chức cho người đại diện của tổ chức đó tham dự ĐHĐCĐ, nếu

người đó không phải là người đại diện theo pháp luật;

• Xuất trình bản gốc CMND/CCCD/Hộ chiếu của bên được ủy quyền để thực hiện thủ tục

đăng ký tham dự.

2 Cung cấp số lượng cổ phần được ủy quyền

CÔNG TY CỔ PHẦN

XE KHÁCH SÀI GÒN

SaigonBus

Số:      /NQ-ĐHĐCĐ/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH SÀI GÒN

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội ban hành ngày

26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội ban hành ngày

17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty Cổ

phần Xe khách Sài Gòn ngày 24/4/2025.

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn

(“ĐHĐCĐ”) tổ chức ngày 24 tháng 4 năm 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh đã thông

qua Nghị quyết này với các nội dung sau đây:

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH SÀI GÒN

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động năm 2024 và phương hướng,

nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xe khách Sài

Gòn. (Tài liệu đính kèm).

Điều 2. Thông qua Tờ trình của Hội đồng quản trị về các nội dung biểu quyết tại

Đại hội như sau:

1. Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán cho năm tài chính kết thúc

vào ngày 31 tháng 12 năm 2024 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán

CPA Việt Nam (Tài liệu đính kèm).

2. Thông qua Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024:

- Tổng doanh thu:                                 633.334 triệu đồng

- Lợi nhuận trước thuế:                          44.871 triệu đồng

- Lợi nhuận sau thuế:                             44.871 triệu đồng

- Nộp ngân sách (số đã nộp):                 15.054 triệu đồng

- Tổng quỹ lương người lao động:       176.717 triệu đồng

- Tổng quỹ lương của Ban điều hành:      3.800 triệu đồng

3. Thông qua Trích lập quỹ, phân phối lợi nhuận/Chia cổ tức năm 2024:

DỰ THẢO

2

Phân phối các quỹ theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2024:

- Lợi nhuận sau thuế:         44.871 triệu đồng

- Trích lập các quỹ:                0 đồng

- Giá trị chia cổ tức, tỷ lệ chia cổ tức:     0 triệu đồng

- Lợi nhuận còn lại của năm 2024:       44.871 triệu đồng

4. Thông qua Quỹ thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát thực hiện năm

2024:

- Thù lao Hội đồng quản trị:                         528 triệu đồng

- Thù lao Ban kiểm soát:                         420 triệu đồng

- Quỹ thù lao bổ sung:                               709,6 triệu đồng

5. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025:

 - Tổng doanh thu:        562.610 triệu đồng

 - Lợi nhuận trước thuế:         16.369 triệu đồng

 - Nộp ngân sách:          16.515 triệu đồng

 - Tổng quỹ lương của Người lao động: 238.984 triệu đồng

 - Tổng quỹ lương của Ban điều hành:       3.540 triệu đồng

6. Thông qua Dự kiến trích lập quỹ, phân phối lợi nhuận/Chia cổ tức năm 2025:

- Lợi nhuận trước thuế:         16.369 triệu đồng

- Trích lập các quỹ:                           0 triệu đồng

- Giá trị chia cổ tức, tỷ lệ chia cổ tức:      0 triệu đồng

7. Thông qua Kế hoạch quỹ thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát

Công ty năm 2025:

 - Thù lao Hội đồng quản trị:      528 triệu đồng

 - Thù lao Ban kiểm soát:    420 triệu đồng

8. Thông qua việc ngừng thực hiện các nội dung đã được thông qua tại Nghị

quyết Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn của các năm 2018,

2019 và 2021 chưa được thực hiện:

 8.1. Thông qua việc ngừng thực hiện đầu tư phương tiện theo Nghị quyết số

503/NQ-ĐHĐCĐ/2018 ngày 09/4/2018:

- Đầu tư phương tiện khí CNG cho hoạt động xe buýt:

+ Loại xe: CNG H68 (22 xe)

+ Tổng mức đầu tư: 60.500 triệu đồng

- Đầu tư phương tiện hoạt động tuyến Campuchia:

+ Loại xe: Ford Limousine (05 xe)

+ Tổng mức đầu tư: 7.500 triệu đồng

3

- Đầu tư phương tiện hoạt động dịch vụ:

+ Loại xe: nhiều loại xe (51 xe)

+ Tổng mức đầu tư: 93.168 triệu đồng

8.2. Thông qua việc ngừng thực hiện đầu tư phương tiện theo Nghị quyết số

402/NQ-ĐHĐCĐ/2019 ngày 08/4/2019:

- Đầu tư phương tiện cho hoạt động buýt:

+ Tuyến buýt số 30: 21 xe buýt CNG H68, tổng mức đầu tư: 57.750 triệu đồng

+ Các tuyến buýt số 50, 52, 55, 91 và 96: 58 xe buýt loại lớn và 22 xe buýt loại

trung; tổng mức đầu tư: 201.300 triệu đồng. Trong đó, Công ty đã thực hiện đầu tư 39

xe phục vụ hoạt động tuyến buýt 55 với tổng mức đầu tư là 106,735 tỷ đồng theo văn

bản số 5592/SGTVT-VTĐB ngày 25/7/2019 của Sở Giao thông Vận tải về việc đầu tư

xe buýt mới hoạt động trên tuyến xe buýt số 55.

- Đầu tư phương tiện cho hoạt động tuyến Campuchia: 05 xe Ford Limousine, 05

xe Limousine 19 chỗ; tổng mức đầu tư: 21.500 triệu đồng. Trong đó, Công ty đã thực

hiện đầu tư 02 xe Solati với tổng giá trị đầu tư 2,717 tỷ đồng theo nhu cầu hoạt động

sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Đầu tư phương tiện cho hoạt động đưa rước công nhân: 14 xe, tổng mức đầu tư:

19.418 triệu đồng.

8.3. Thông qua việc ngừng thực hiện đầu tư phương tiện theo Nghị quyết số

563/NQ-ĐHĐCĐ/2021 ngày 29/6/2021:

Đầu tư phương tiện hoạt động xe buýt cho các tuyến xe buýt số 4, 43, 30, 50, 52,

91, 18, 66, 151: 137 xe, tổng mức đầu tư: 272.430 triệu đồng

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2024 và kế hoạch nhiệm vụ năm

2025 của Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn (Tài liệu đính kèm).

Điều 4. Thông qua Tờ trình của Ban kiểm soát Công ty về việc lựa chọn đơn vị

thực hiện soát xét báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán báo cáo tài chính Công ty

Cổ phần Xe khách Sài Gòn năm 2025.

Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam là đơn vị

thực hiện soát xét báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025

của Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn, trường hợp bất khả kháng do yếu tố khách

quan Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam không thể thực hiện kiểm toán được

thì lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam để thực hiện kiểm toán thay

thế.

Điều 5. ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn giao

cho Hội đồng quản trị tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội. Ban kiểm

soát thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát hoạt động quản lý của Hội đồng quản trị,

hoạt động điều hành sản xuất kinh doanh của Ban điều hành Công ty theo quy định

của pháp luật, Điều lệ Công ty và Nghị quyết này.

Điều 6. Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành Công ty, các đơn vị

trực thuộc và toàn thể cổ đông Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này.

4

Nghị quyết này gồm 04 (bốn) trang được lập và thông qua toàn văn tại ĐHĐCĐ

thường niên năm 2025 Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn với tỷ lệ tán thành ….%

tổng số cổ phần có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được ủy

quyền có mặt tại ĐHĐCĐ. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hội đồng quản trị có trách nhiệm công bố biên bản, Nghị quyết, tài liệu của

ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 và đăng tải trên website của Công ty

(www.saigonbus.com.vn) theo quy định của pháp luật về công bố thông tin.

Nơi nhận:

- Như điều 6;

- Sở GDCK HN (để CBTT);

- Lưu: Ban Thư ký ĐHĐCĐ.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH SÀI GÒN

CHỦ TỌA

LÊ THỊ MỸ HẠNH

http://www.saigonbus.com.vn/

		2025-04-03T07:52:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN XE KHÁCH SÀI GÒN
	I am the author of this document